（2） 应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

债券名称 面值
票面

利率

发行

日期

债券

期限

发行

金额

期初

余额

本期

发行

按面

值计

提利

息

溢折

价摊

销

本期

偿还

期末

余额

是否

违约

宇邦转债

500,0

00,00

0.00

第一

年为

0.20%

、第

二年

为

0.40%

、第

三年

0.60%

、第

四年

为

1.70%

、第

五年

为

2.40%

、第

六年

为

3.00%

2023

年 09

月 19

日

6 年

500,0

00,00

0.00

378,1

09,65

4.44

-
498,6

30.14

138,0

69,28

4.82

35,00

0.00

391,8

83,93

9.30

否

合计

500,0

00,00

0.00

378,1

09,65

4.44

-
498,6

30.14

138,0

69,28

4.82

35,00

0.00

391,8

83,93

9.30

苏州宇邦新型材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

121

（3） 可转换公司债券的说明

根据中国证券监督管理委员会《关于同意苏州宇邦新型材料股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的

批复》（证监许可〔2023〕1891 号），公司向不特定对象发行面值总额 50,000 万元可转换公司债券，每张面值为 100 元

人民币，共计 500 万张，按面值发行，债券期限 6 年。

本次发行的可转换公司债券的票面利率为第一年为 0.20%、第二年为 0.40%、第三年 0.60%、第四年为 1.70%、第五

年为 2.40%、第六年为 3.00%，每年付息一次。转股期自可转债发行结束之日（2023 年 9 月 25 日）起满六个月后的第一

个交易日（2024 年 3 月 25 日）起至可转债到期日（2029 年 9 月 18 日）止，债券持有人对转股或者不转股有选择权。

本次发行的可转换公司债券的初始转股价格为 52.90 元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司股票交易

均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易价按经过相应除权、

除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价。报告期末，本次发行的可转换公司债券的转股价格为 36.94

元/股。

29、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 600,000.00 400,000.00 - 1,000,000.00 补助按期限结转

合计 600,000.00 400,000.00 - 1,000,000.00

其他说明：

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

损益金额

其他

变动
期末余额

与资产相关/与

收益相关

应用于 N 型光伏电池

的新型 SMBB 焊带的

研发及产业化
600,000.00 400,000.00 - - 1,000,000.00 与资产相关

合计 600,000.00 400,000.00 - - 1,000,000.00 ——

30、股本

单位：元

期初余额

本次变动增减（+、-）
期末余额

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
104,000,000.

00
- - - 674.00 674.00

104,000,674.

00

31、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于同意苏州宇邦新型材料股份有限公司向不特定对象发行可转换

公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕1891 号），公司向不特定对象发行面值总额 50,000 万元可

转换公司债券，每张面值为 100 元人民币，共计 500 万张。

苏州宇邦新型材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

122

经深圳证券交易所同意，公司本次可转换公司债券于 2023 年 10 月 18 日起在深圳证券交易所挂牌

交易（债券代码为“123224”，债券简称“宇邦转债”）。可转换公司债券存续的起止日期为 2023 年

9 月 19 日至 2029 年 9 月 18 日，可转债转股的起止日期为 2024 年 3 月 25 日至 2029 年 9 月 18 日。

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

宇邦转债 5,000,000
106,898,65

6.28
- - 350 7,482.91 4,999,650

106,891,17

3.37

合计 5,000,000
106,898,65

6.28
- - 350 7,482.91 4,999,650

106,891,17

3.37

32、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
879,531,033.70 34,913.91 - 879,565,947.61

其他资本公积 3,438,148.37 597,305.94 - 4,035,454.31

合计 882,969,182.07 632,219.85 - 883,601,401.92

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

资本溢价系公司发行的可转债在报告期内共转了 674 股所致，其他资本公积增加额系股份支付增加 597,305.94 元。

33、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 52,000,000.00 - - 52,000,000.00

合计 52,000,000.00 - - 52,000,000.00

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

法定盈余公积提取累计金额达到注册资本 50%时不再提取。

34、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 477,998,419.64 348,334,939.65

调整后期初未分配利润 477,998,419.64 348,334,939.65

加：本期归属于母公司所有者的净利

润
35,944,339.44 151,334,668.01

苏州宇邦新型材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

123

减：提取法定盈余公积 - 2,951,188.02

应付普通股股利 28,080,174.69 18,720,000.00

期末未分配利润 485,862,584.39 477,998,419.64

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00 元。